

VARHAISKASVATUKSEN LOMA-AIKOJEN ASIAKASMAKSUT

Hyvltk 17.06.2021 § 110

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut määräytyvät varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain (1503/2016) 16 § mukaan. Pelkosenniemen kunnassa hyvinvointilautakunta hyväksyy ja päättää varhaiskasvatuksen kuntakohtaiset maksut.

Varhaiskasvatuksesta perittävä asiakasmaksu määräytyy perheen koon ja tulojen sekä lapsen varhaiskasvatuksessa vietetyn ajan perusteella. Varhaiskasvatuksesta perittävää maksua määriteltäessä otetaan tuloina huomioon lapsen, hänen vanhempansa tai muun huoltajan ja näiden kanssa yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliiton omaisissa olosuhteissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot.

Maksu tarkistetaan, kun perheen maksukyky tai olosuhteet muuttuvat olennaisesti, lapsen varhaiskasvatusaika muuttuu tai maksu osoittautuu virheelliseksi. Perheillä on ilmoitusvelvollisuus muuttuneista olosuhteista. Jos maksun määräämistä koskeva päätös on ilmeisesti perustunut lapsen vanhempien tai muiden huoltajien antamiin virheellisiin tietoihin, maksu voidaan oikaista takaantuvasti enintään vuoden ajalta.

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu peritään lapsen ensimmäisestä toimintapäivästä alkaen ja se on lapsikohtainen. Toistaiseksi voimassa oleva hoitosuhde päättyy, kun perhe irtisanoo sähköisesti varhaiskasvatuspaikan. Varhaiskasvatusaika perustuu aina ennalta varattuun aikaan.

Asiakasmaksu peritään 11 kuukaudelta toimintavuoden (1.8.-31.7.) aikana. Heinäkuu on määritely maksuvapaaksi kuukaudeksi. Jos lapsen varhaiskasvatus alkaa tai päättyy kesken kalenterikuukauden, maksu määrätään toteutuneen varhaiskasvatusajan mukaan kuukausimaksua pienempänä.

Jos lapsen vanhemmat tai muut huoltajat eivät ota vastaan lapselle haettua ja myönnettyä paikkaa varhaiskasvatuksessa, eikä paikkaa ole peruutettu ennen varhaiskasvatuksen alkamista, lapsen vanhemmilta tai muilta huoltajilta voidaan periä puolet kuukausimaksusta. Jos lapselle on varattu varhaiskasvatuspaikka vanhempien loman ajaksi eikä sitä peruta, voidaan kuukausimaksusta periä puolet. Kuukausimaksu on suoraan ulosottokelpoinen ja voimassa toistaiseksi.

Kokopäivähoidossa lapsi saa varhaiskasvatusta vähintään 35h/vko.

Kokopäivähoidon enimmäismaksu on 289€ ja alin perittävä maksu 27€. Toisesta lapsesta perittävä maksu on enintään 50% ensimmäisen lapsen maksusta eli enintään 145€. Seuraavan lapsen maksu on 20% nuorimman lapsen maksusta eli enintään 58€.

Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa yli 27,5h/vko mutta alle 35h/vko, kuukausimaksu on enintään 80% kokoaikaisesta maksusta eli 231€. Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa yli 20h/vko, mutta alle 27,5h/vko, kuukausimaksu on enintään 70% kokoaikaisesta maksusta eli 202€. Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa enintään 20h/vko, kuukausimaksu on enintään 60% kokoaikaisesta maksusta eli 173€.

Tilapäiväinen hoito laskutetaan hoitopäivien mukaan. Hoito on tilapäistä, kun hoitopäiviä on enintään viisi kuukaudessa. Kuukausimaksu muodostuu kertomalla hoitopäivien määrä hoitomaksun hinnalla. Kokopäiväisen hoitopäivän hinta on 18€ ja osapäiväisen 12€. Tilapäistä hoitoa voidaan tarjota, jos päiväkodissa on tilaa.

Kuukausittainen maksu peritään myös lapsen tilapäisen poissaolon ajalta. Jos lapsi on sairautensa vuoksi pois varhaiskasvatuksesta yli kymmenen päivää kalenterikuukauden aikana, kyseiseltä kuukaudelta peritään puolet kuukausimaksusta. Jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta koko kalenterikuukauden, maksua ei peritä lainkaan. Maksua ei myöskään peritä niiltä päiviltä, joina lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta isyysrahajaksojen ajan. Jos lapsi on muusta syystä pois varhaiskasvatuksesta koko kalenterikuukauden, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Maksua ei peritä myöskään päiviltä, joina kunta ei pysty järjestämään esim. varahoitopaikkaa, jos lasta ei voi viedä varsinaiseen hoitopaikkaan.

Varhaiskasvatuksessa on noussut esiin tarve muuttaa asiakasmaksukäytäntöjä huomioiden koulujen loma-ajat siten, että mahdollistetaan maksuhyvitys jokaiselta kokonaiselta ennakkoon ilmoitetulta kalenteriviikolta. Maksuhyvityksen mahdolliset edut on arvioitu monitahoisiksi. Perheiden ei tarvitsisi maksaa palvelusta ajalta, jolloin he eivät käytä varhaiskasvatustalouksia. Lapset saisivat todennäköisesti lisää vapaita, minkä lisäksi varhaiskasvatuksen työntekijöiden kesäajan työvuoro- ja lomasuunnittelu olisi ennakoitavissa paremmin. Huomioitava on myös kesäajan työntäyteisyys tulevan koulukeskukseen muuton suunnittelun myötä samoin kuin tietojärjestelmien ja puuttuvan varhaiskasvatussuunnitelman (lakisääteisiä) akuutin päivittämistarpeen vuoksi.

Loma-aikoja koskevan maksuhyvityksen arvioidaan lisäävän lomapäiviä varhaiskasvatuksessa olevilla lapsilla, mikä mahdollistaisi

em. suunnittelu- ja päivitystyön tekemisen henkilöstölle työajalla (lapsiryhmästä irrottautuminen pienemmän ryhmäkoon vuoksi). Henkilökunnan lomien suunnittelu yksinkertaistuisi ja mahdollinen loma-ajan sijaisten tarve vähenisi.

Pelkosenniemen kunnan varhaiskasvatuksessa on käytössä olevaa Daisy-ohjelmaa hyödyntäen mahdollista huomioida tulevan lukuvuoden alkaessa loma-aikoja koskevat ilmoitukset.

Lisätiedot/valmistelija: Hallinto- ja sivistysjohtaja Paula Alatalo, p. 0400 222 191.

Hallinto- ja sivistysjohtaja esitys:

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä varhaiskasvatuksen maksuun liittyvät hyvitykset koululaisten loma-ajat huomioiden seuraavasti:

- Hyvitettävät viikot ovat koulujen loma-aikoja mukaillen: kesä-, syys-, joulu- ja talviloma (loma-ajat vahvistetaan vuosittain).

- Loma-ajankohdat on ilmoitettava kolme viikkoa ennen lomajakson alkamista. Viimeisen ilmoituspäivän jälkeen päiviä ei ole mahdollista muuttaa. Ajankohdan jälkeisillä muutoksilla ei ole vaikutusta maksun hyvittämiseen.

- Loma-aikana lasten sairaspäivät ja muut ennalta ilmoittamattomat poissaolot rinnastetaan hoitopäiviksi.

Käsittely: -

Päätös: Hyvinvointilautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.

Tiedoksi: Varhaiskasvatus
WhileOnTheMove Oy

Muutoksenhaku: Päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta, koska päätös koskee kuntalain 136 §:n mukaista valmistelua ja täytäntöönpanoa.